REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
MINISTRI

O
Nr. /ij /Prot. Tirané,mé_/_)/__/2019
/ URDHER
14 pate/ § L2019

«plER SHPALLJEN E NDRYSHIMEVE TE STANDARDIT KOMBETAR TE
KONTABILITETIT NR. 15 “PER KONTABILITETIN DHE RAPORTIMIN
FINANCIAR TE MIKRONJESIVE EKONOMIKE” 1 PERMIRESUAR””

Né mbéshtetje té nenit 3, pika 5, t& Ligjit Nr. 25/2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare”, té€ nenit 11, pika 1 dhe 2 t¢ Vendimit t¢ Késhillit t¢ Ministrave nr. 67, daté
26.10.2005 “Pér miratimin e rregullores sé brendshme té€ organizimit dhe funksionimit (€
Késhillit Kombétar té Kontabilitetit”,

URDHEROJ:

1. Shpalljen e ndryshimeve té Standardit Kombétar té Kontabilitetit nr. 15 “Pér

kontabilitetin dhe raportimin financiar té mikronjésive ekonomike”, 1 pérmirésuar
(SKK 15).

2. Standardi Kombétar i Kontabilitetit nr. 15, i pérmirésuar, do t€ zbatohet né pasqyrat
financiare qé mbulojné periudhén kontabél qé fillon mé ose pas datés 01.01.2019.
Ndryshimet zbatohen né prospektivé.

3. Ky urdhér hyn né fuqi pas botimit né Fletoren zyrtare.




